
 

 

 

1 
 

IL RETTORE 

 

VISTA la Legge n. 210 del 03/07/1998; 

VISTO il D.M. n. 226 del 14.12.2021 “Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi 
di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

VISTO il "Regolamento dei corsi di Dottorato di Ricerca dell'Università degli Studi di Palermo”, emanato con 
Decreto Rettorale n. 7606 del 09/07/2025; 

VISTO il D.R. n. 7522 del 08/07/2025 con il quale è stato emanato il bando di concorso per l'ammissione ai 
corsi di dottorato di ricerca dell’Università degli Studi di Palermo, A.A. 2025/2026, ciclo XLI; 

VISTO il D.R. n. 7877 del 18/07/2025 che ha rettificato le schede allegate al bando, numero 2, 3, 4, 5, 13 e 
20 dei corsi di dottorato di ricerca in “Architettura arti e pianificazione”, “Biodiversity”, “Biodiversity in 
agriculture and forestry”, “Biomedicina, neuroscienze e diagnostica Avanzata”, “Health promotion 
and cognitive sciences” e “Oncologia e chirurgia sperimentali; 

VISTO il D.R. n. 7877 del 18/07/2025 con il quale è stata prorogata alle ore 14:59 del 18/08/2025, la 
scadenza per la presentazione delle istanze di partecipazione al bando di concorso per l'ammissione 
ai Corsi di Dottorato di Ricerca con sede amministrativa presso l'Università degli Studi di Palermo, 
A.A. 2025/2025, emanato con D.R. n. 7522 del 08/07/2025; 

VISTO il D.R. n. 9360 del 08/09/2025 con il quale è stata nominata la Commissione esaminatrice del 
concorso pubblico, per titoli ed esami, per l'ammissione a n. 3 posti coperti da borsa di studio per il 
dottorato di ricerca in “ONCOLOGIA E CHIRURGIA SPERIMENTALI”, A.A. 2025/2026, ciclo XLI, 
con sede amministrativa presso l'Università degli Studi di Palermo; 

VISTO il D.D.G. n. 579 del 21/06/2024, del Dipartimento dell’Istruzione, dell’Università e del Diritto allo 
Studio, Assessorato Regionale dell’Istruzione e della Formazione Professionale, Regione Siciliana 
che ha approvato l’Avviso n. 15/2024 per il finanziamento di borse di Dottorato di Ricerca in Sicilia 
A.A. 2024/2025;  1ª finestra e A.A. 2025/2026 2ª finestra a valere del PR FSE+ Sicilia 2021-2027 
Priorità 2: Istruzione e Formazione - Obiettivo specifico: ESO 4.7 - Azione: Potenziamento dei 
percorsi di alta formazione; 

VISTE le delibere n.07/03, rep. n. 597/2025 del 26 maggio 2025 del C.d.A. e n. 05/03, rep. n. 208/2025 del 
27 maggio del S.A. con le quali è stata approvata la distribuzione delle borse finanziate dal 
Dipartimento dell’Istruzione, dell’Università e del Diritto allo Studio, Assessorato Regionale 
dell’Istruzione e della Formazione Professionale, Regione Siciliana, a valere della 2^ finestra 
dell’Avviso n. 15/2024 PR FSE+ Sicilia 2021-2027 per il finanziamento di borse di Dottorato di 
Ricerca in Sicilia – relativa all’A.A. 2025/2026, XLI ciclo di dottorato; 

VISTA la domanda presentata dall’Università di Palermo – prot. n. 89090 del 29/05/2025 a valere della 2ª 
finestra dell’Avviso n. 15/2024 per il finanziamento di borse di Dottorato di Ricerca in Sicilia – relativa 
all’A.A. 2025/2026, XLI ciclo di dottorato – PR FSE+ Sicilia 2021-2027 riguardante il finanziamento 
di n. 44 borse aggiuntive per i corsi di dottorato standard e di n. 30 borse aggiuntive per i corsi di 
dottorato d’interesse nazionale; 

CONSIDERATO che nei casi di pari merito, per le sole borse finanziate dalla Regione Siciliana, precederà il 
candidato più giovane (art. 9 del Bando di Concorso); 

CONSIDERATO che nei casi di pari merito, per tutte le altre posizioni, precederà la candidata di sesso 
femminile più giovane. Nel caso di pari merito con candidati tutti di sesso maschile, precederà il 
candidato più giovane (art. 9 del Bando di Concorso); 



 

 

 

2 
 

VISTO l’Art. 9 del bando di selezione D.R. n. 7522 del 08/07/2025 che richiede che al termine delle 
procedure selettive, per ogni corso di dottorato e per ogni tipologia di posto con borsa identificata da 
specifico codice sia stilata una graduatoria di merito, riportante tutti i candidati idonei; 

VISTO l’Art. 9 del bando di selezione D.R. n. 7522 del 08/07/2025 che definisce i criteri di priorità per 
l’assegnazione dei posti con borsa nonché i criteri di assegnazione dei posti senza borsa, 
quest’ultimo assegnati secondo graduatoria generale di merito richiede che al termine delle 
procedure selettive, per ogni corso di dottorato e per ogni tipologia di borsa identificata da specifico 
codice, sarà stilata una graduatoria di merito riportante tutti i candidati idonei; 

VISTI gli atti del concorso trasmessi dalla Commissione esaminatrice per la selezione d’accesso al corso 
di dottorato di ricerca in “ONCOLOGIA E CHIRURGIA SPERIMENTALI”, A.A. 2025/2026, ciclo XLI, 
con sede amministrativa presso l'Università degli Studi di Palermo; 

VISTA l’e-mail del 13/10/2025 del candidato Giuseppe D’AMATO, con la quale dichiara la propria 
preferenza per la posizione codice borsa [ONCO.UNIPA]; 

D E C R E T A 

ART. 1 

Sono approvati gli atti del concorso pubblico, per titoli ed esami, per l'ammissione a n. 3 posti coperti da borsa 
di studio per il dottorato di ricerca in “ONCOLOGIA E CHIRURGIA SPERIMENTALI”, A.A. 2025/2026, ciclo 
XLI, con sede amministrativa presso l'Università degli Studi di Palermo, di durata triennale, nonché le seguenti 
graduatorie generali di merito, una per ciascun codice posizione: 
 

Codice posizione [ONCO.REGSIC.IZS] 
N. 1 borsa finanziata dalla Regione Siciliana 

N. N. PRATICA COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 3759324 D'AMATO GIUSEPPE 92,3/100 

2 3757172 RA' WILLIAM 88,2/100 

3 3756716 CARAPELLE MARINA 85/100 

4 3751757 CAMBIASO CHIARA 84,4/100 

5 3759513 DE LUCA LAURA 82,6/100 

6 3759424 SCHIAVO GABRIELE 82/100 

7 3757274 MARCHESE SARA MARIA 78/100 

8 3759387 PIRAINO PAOLA 77,9/100 

9 3756058 GAETA BENITO FRANCESCO 75/100 

10 3760202 MICHELI SABRINA 74/100 

11 3757019 CAMMARATA DAVIDE ALFONSO 68/100 

 
 

Codice posizione [ONCO.UNIPA] 
N. 2 borse finanziate dall’Università degli Studi di Palermo 

N. N. PRATICA COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 3759303 D'AMATO GIUSEPPE 92,3/100 

2 3756106 MESI CHIARA 89,6/100 

3 3757091 RA' WILLIAM 88,2/100 



 

 

 

3 
 

4 3760487 ROMANO ANDREA 87,5/100 

5 3756708 CARAPELLE MARINA 85/100 

6 3751726 CAMBIASO CHIARA 84,4/100 

7 3757941 SAFFIOTI MARIA CRISTINA 83,9/100 

8 3750728 DI VITA EMANUELE 83/100 

9 3758936 DE LUCA LAURA 82,6/100 

10 3759437 SCHIAVO GABRIELE 82/100 

11 3755142 SIDOTI VIVIANA 81/100 

12 3759316 PELLERITO LETIZIA 79/100 

13 3757245 MARCHESE SARA MARIA 78/100 

14 3757307 GRECO DESIRE'E 78/100 

15 3752583 COLLETTA GIOVANNI 78/100 

16 3749227 NIGLIACCIO SALVATORE 78/100 

17 3759354 PIRAINO PAOLA 77,9/100 

18 3755719 D'AGATI ELEONORA 77,5/100 

19 3760064 MICHELI SABRINA 74/100 

20 3759084 MAZZOLA MARIASOLE 74/100 

21 3748231 ANZALONE RICCARDO MARIA 72/100 

22 3752417 COMPIANI SIMONE 69/100 

23 3751725 BONGIOVANNI GIUSEPPE 64/100 

ART. 2 

Sono ammessi al corso di Dottorato di ricerca in “ONCOLOGIA E CHIRURGIA SPERIMENTALI”, A.A. 
2025/2026, ciclo XLI, previo pagamento del contributo per l’accesso e la frequenza: diritti di segreteria, tassa 
regionale e imposta di bollo, su posti coperti da borsa di studio i candidati risultati vincitori collocati utilmente 
nella graduatoria di cui all’Art. 1, secondo codice posizione e ordine della graduatoria medesima e fino alla 
copertura dei posti previsti: 
 
 

Codice posizione [ONCO.REGSIC.IZS] 
N. 1 borsa finanziata dalla Regione Siciliana 

N. N. PRATICA COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 3757172 RA' WILLIAM 88,2/100 

 
 

Codice posizione [ONCO.UNIPA] 
N. 2 borse finanziate dall’Università degli Studi di Palermo 

N. N. PRATICA COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 3759303 D'AMATO GIUSEPPE 92,3/100 

2 3756106 MESI CHIARA 89,6/100 

 



 

 

 

4 
 

ART. 3 

Nel caso di eventuali rinunce degli aventi diritto, prima dell’inizio del Corso, si procederà a scorrimento della 
relativa graduatoria generale di merito. 

ART. 4 

Le attività del corso di Dottorato di Ricerca in “ONCOLOGIA E CHIRURGIA SPERIMENTALI”, A.A. 2025/2026, 
ciclo XLI, avranno inizio il 1° novembre 2025. 

 

 
 IL RETTORE 
 (Prof. Massimo MIDIRI) 


		2025-10-17T06:49:27+0000
	Massimo Midiri




